
1772

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 18 grudnia 2007 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie badaƒ i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia
w Êrodowisku pracy

Na podstawie art. 227 § 2 ustawy z dnia 26 czerw-
ca 1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. Nr 21,
poz. 94, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Zdrowia z dnia
20 kwietnia 2005 r. w sprawie badaƒ i pomiarów czyn-
ników szkodliwych dla zdrowia w Êrodowisku pracy

———————
1) Minister Zdrowia kieruje dzia∏em administracji rzàdowej — zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporzàdzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Zdrowia (Dz. U. Nr 216, poz. 1607).
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 113, poz. 717,

z 1999 r. Nr 99, poz. 1152, z 2000 r. Nr 19, poz. 239, Nr 43, poz. 489, Nr 107, poz. 1127 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 11,
poz. 84, Nr 28, poz. 301, Nr 52, poz. 538, Nr 99, poz. 1075, Nr 111, poz. 1194, Nr 123, poz. 1354, Nr 128, poz. 1405 i Nr 154,
poz. 1805, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 135, poz. 1146, Nr 196, poz. 1660, Nr 199, poz. 1673 i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r.
Nr 166, poz. 1608 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 99, poz. 1001, Nr 120, poz. 1252 i Nr 240, poz. 2407,
z 2005 r. Nr 10, poz. 71, Nr 68, poz. 610, Nr 86, poz. 732 i Nr 167, poz. 1398, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 133, poz. 935,
Nr 217, poz. 1587 i Nr 221, poz. 1615 oraz z 2007 r. Nr 64, poz. 426, Nr 89, poz. 589, Nr 176, poz. 1239, Nr 181, poz. 1288 
i Nr 225, poz. 1672.

(Dz. U. Nr 73, poz. 645) wprowadza si´ nast´pujàce
zmiany:

1) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Badania i pomiary czynników szkodliwych
dla zdrowia wyst´pujàcych w Êrodowisku
pracy przeprowadzajà laboratoria posiadajà-
ce akredytacj´ na podstawie przepisów usta-
wy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oce-
ny zgodnoÊci (Dz. U. z 2004 r. Nr 204,
poz. 2087, z póên. zm.3)).”;

2) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Do dnia 31 grudnia 2008 r. badania i pomiary
czynników szkodliwych dla zdrowia wyst´pu-

jàcych w Êrodowisku pracy mogà wykonywaç
tak˝e laboratoria:

1) Paƒstwowej Inspekcji Sanitarnej;

2) jednostek badawczo-rozwojowych dzia∏ajà-
cych w dziedzinie medycyny pracy i Central-
nego Instytutu Ochrony Pracy — Paƒstwo-
wego Instytutu Badawczego;

3) upowa˝nione przez paƒstwowego woje-
wódzkiego inspektora sanitarnego, na pod-
stawie dotychczas obowiàzujàcych przepi-
sów;

4) Wojskowej Inspekcji Sanitarnej w Wojsko-
wych OÊrodkach Medycyny Prewencyjnej.”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2008 r.

Minister Zdrowia: E. Kopacz

Dziennik Ustaw Nr 241 — 17163 — Poz. 1772

——————— 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 64, poz. 565 i Nr 267,
poz. 2258, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217, Nr 235, poz. 1700 
i Nr 249, poz. 1832 i 1834 oraz z 2007 r. Nr 21, poz. 124 
i Nr 192, poz. 1381.


